

# DZIENNIK WILEŃSKI



**REDAKCJA I ADMINISTRACJA:** Wilno, Mostowa 1. Telefon Redakcji, Administracji i Drukarni 12-44. **Redakcja otwarta** od 11 do 16 i od 19 do 24-ej. **Administracja czynna** w dni powszednie od 9 do 20-ej, w niedziele od 12 do 13-ej. „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie, z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych.

**PRENUMERATA:** miesięczna 4 zł., z odnośnikiem i przesyłką pocztową 4 gr. 50, zagranicą 8 zł.  
**OGŁOSZENIA:** za wiersz milim. przed tekstem i w tekście (6 lamowe) 25 gr., za tekstem (10 lamowe) po 12 gr., nekrologi przed tekstem po 25 gr. Ogłoszenia cyfrowe, skomplikowane i z zastrzeżeniem miejsca o 25 proc. drożej. Terminy druku mogą być przez Administrację dowolnie zmieniane.  
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 80187.



## FRANCISZEK-KAROL SIEKIERZYŃSKI

właściciel apteki w Wilnie, pierwszy prezes oraz Członek Honorowy Wileńskiego Towarzystwa Farmaceutycznego, W-teran 1863 r. Kawaler Orderów „Krzyża Walecznych” i „Niepodległości” zmarł w dniu 23 grudnia 1931 r. w wieku 68 lat i został pochowany na cmentarzu Bernardyńskim.  
Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. F. Siekierzyńskiego odbędzie się w kościele Bernardyńskim w dniu 9-go stycznia b. r. o godzinie 9 rano, na które zaprasza kolegów, przyjaciół i znajomych  
Wileńskie Towarzystwo Farmaceutyczne

## T-wo Gimm. «SOKÓŁ» Dnia 9 stycznia 1932 r. urządzi «WIECZÓR MASKOWY»

Początek o godz. 9 wieczór. Wstęp tylko za zaproszeniami które można otrzymać w Sekretariacie i u członków Zarządu

## RESTAURACJA „POLONJA” Mickiewicza 11

Dzisiaj o godz. 5.30 świąteczny popołudniowy

## „Dancing — Czarna Kawa”

Występy artystyczne — Loteryjka dla Pań.

## Prace Sejmu i Senatu.

(Telefonom od własnego korespondenta.)

**WARSZAWA.** W poniedziałek rozpoczyna pracę komisja budżetowa Sejmu.

Na porządku dziennym budżet Min. Spraw Zagranicznych. We wtorek obradować będzie senacka komisja spraw zagranicznych, na której odbędzie się dyskusja nad exposé min. Zaleskiego, który 22—23 b. m. wyjeżdża do Genewy.

## Ustawy samorządowe.

(Telefonom od własnego korespondenta.)

**WARSZAWA.** Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zabiega o jak najszybsze zatwierdzenie ustaw samorządowych, ażeby te ustawy przeprowadzić przed innymi ustawami, dotyczącymi samorządu, w szczególności przed ustawami o pragmatyce służbowej, emeryturach itd.

## Wszystko podlega uregulowaniu.

Niebawem ukaże się rozporządzenie, regulujące obrót młkiem. (Telefonom od własnego korespondenta.)

**WARSZAWA.** Już w najbliższym czasie ukaże się rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych regulujące obrót młkiem i jego przetworami. Rozporządzenie to obejmie całokształt obrotu młkiem.

Szczegółowe przepisy do rozporządzenia regulującego obrót młkiem, wydadzą lokalne władze administracyjne.

## Sensacyjne samobójstwo.

W hotelu sejmowym powiesił się poseł z BB. Waryński. (Telefonom od własnego korespondenta.)

**WARSZAWA.** We wtorek po południu znaleziono w swoim pokoju w hotelu sejmowym powieszono go posła d-ra Tadeusza Waryńskiego. Waryński był synem ś. p. Ludwika Waryńskiego, twórcy socjalizmu polskiego i założyciela „Proletariatu”.

Początkowo Tadeusz Waryński był w organizacji komunikującej. W Polsce niepodległej był wyższym urzędnikiem Ministerstwa Oświaty. Po maju zasłynął jako redaktor pisma „Nowa Kadrowa”, w którym nawoływał do przeprowadzenia nowej konstytucji w drodze zamachu stanu. W roku 1930-ym wszedł do Sejmu z listy państwowej BB, lecz większej roli w życiu politycznym nie odgrywał. Był sekretarzem komitetu organizacyjnego wysyłania słynnych pocztówek imienninowych na Madere.

Przyczyna samobójstwa nie została ustalona.

## Angielski program na konferencję rozbrojeniową.

**LONDYN (Pat).** „Daily Telegraph” ogłasza, że program brytyjski na konferencję rozbrojeniową zawierać będzie następujące propozycje w zakresie redukcji zbrojeń morskich:

1) zmniejszenie tonażu wielkich pancerników z 35 tys. tonn do 25 tys. jako maksimum, 2) zmniejszenie kalibru armat tych pancerników z 16 na 12 cali, 3) ustalenie maksimum 8 tys. tonn dla krążowników, 4) ustalenie maksimum 6-cal. armat dla krążowników, 5) całkowite zniesienie łodzi podwodnych.

„Daily Telegraph” dodaje, że W. Brytania użyje tym razem całej swej siły w obronie powyższego programu.

## Konferencja państw skandynawskich.

**LONDYN (Pat).** „Financial Times” podaje, że w środę i czwartek obradować będą w Kopenhadze ministrowie spraw zagranicznych wszystkich 3-ech państw skandynawskich. Posiedzenie poświęcone będzie zagadnieniu waluty skandynawskiej. Jako rezultat tej konferencji oczekiwane jest przygotowanie do wymiany zdań z rządem brytyjskim. Wobec tego, że rząd brytyjski wycofał się ze złotego sztandaru, podobnie jak państwa skandynawskie, należy się spodziewać, że nastąpi rewizja wszystkich traktatów handlowych, zawartych między państwami skandynawskimi a Wielką Brytanią.

## Przesilenie rządowe w Jugosławii.

**BIAŁOGRÓD (Pat).** Król podpisał dekret mianujący nowy rząd, na którego czele stanął ponownie generał Živković. Tekę spraw zagranicznych objął Marinković.

Sprawy wewnętrzne objął Srskić, Ministerstwo Wojny i Marynarki generał Marinović, Ministerstwo Finansów doktor Džordžević.

## PAKTY Z SOWIETAMI.

Francja—Rosja.

**PARYŻ.** Pertinax ogłasza w „Echo de Paris” wiadomość, że rokowania sekretarza generalnego ministerstwa spraw zagranicznych Berthelot z ambasadorem sowieckim Dowgalewskim w sprawie zawarcia paktu o nieagresji doprowadziły do porozumienia, na mocy którego ma być utworzony koncyliacyjny arbitrażowy komitet, którego zadaniem ma być rozwiązywanie wszelkich kwestyj spornych pomiędzy Francją i Sowie-  
tami.

## Rekowania z Finlandją.

**HELSINGFORS (Pat).** Rozpoczęły się tu dziś zaproponowane przez Finlandję rokowania w sprawie zawarcia fińsko-rosyjskiego paktu o nieagresji.

## Konflikt amerykańsko-japoński. Protest rządu Stanów Zjednoczonych.

**WASZYNGTON (Pat).** Stimson wystosował na ręce ambasadora japońskiego energiczny protest w związku z zaatakowaniem w Mu-  
kdenie konsula Stanów Zjednoczonych z Charbinu. Zdaje się, iż wyjaśnienia władz mukdeńskich nie zadowolili Stimsona.

## Japonja wyraża ubolewanie.

**TOKIO (Pat).** Ministerstwo Spraw Zagranicznych poleciło ambasadorowi japońskiemu w Waszyngtonie wyrazić rządowi Stanów Zjednoczonych w Waszyngtonie ubolewanie z powodu zaatakowania konsula Stanów Zjednoczonych w Charbinie. Śledztwo wykazało, iż przyczyną zajścia był tłumacz japoński, który też został  
zwolniony. Rozważana też jest sprawa ukarania 2-ech żołnierzy japońskich wmienszanych w zajście.

**WASZYNGTON (Pat).** Rząd japoński wyraził ubolewanie rządowi Stanów Zjednoczonych w związku z incydentem, którego ofiarą padł konsul amerykański w Charbinie.

## Stany Zjednoczone budują 120 nowych statków wojennych.

**WASZYNGTON (Pat.)** W Izbie Reprezentantów złożono projekt ustawy, przewidujący budowę 120 nowych statków wojennych, których koszt wyniosłby 616 250  
tysięcy dolarów. Wszystkie nowe statki mają na celu zastąpienie starych, które przekroczyły już swój wiek.

## Po aresztowaniu Gandhiego.

Wznowienie biernego oporu. Represje władz angielskich.

### OREDZIE GANDHIEGO DO NARODU HINDUSKIEGO.

**LONDYN, 4 I.** Gandhi pozostawił instrukcję, określającą sposób walki politycznej na wypadek jego aresztowania. Hasłem tej walki jest „Indje zbudźcie się”. Instrukcja Gandhiego nakazuje bojkot towarów zagranicznych, powrót do towarów włókienniczych własnego wyrobu, unikanie współpracy z władzami angielskimi, bojkot monopolu solnego i rozpoczęcie wydobywania soli z morza, wystawienie posterunków przed sklepami z napojami alkoholowymi i towarami zagranicznymi. Instrukcja Gandhiego zaleca również powstrzymanie się od gwałtów, oszczędzanie mężczyzn, kobiet i dzieci angielskich, nawet gdyby Anglicy prowokowali ludność, oraz zaprzestanie wszelkiej pracy na korzyść instytucji angielskich z uwzględnieniem szczególnych warunków pracy.

### MOBILIZACJA ZWOLENNIKÓW GANDHIEGO.

**BOMBAY (Pat).** Komitet kongresu lokalnego rozwija możliwie energiczną akcję przygotowawczą do kampanji, skierowanej przeciwko rządowi. Utworzono 60 rad wojennych, których zadaniem będzie kolejne zastępowanie się w działalności na wypadek aresztowania. Szereg wolontariuszy znajduje się na liście osób działających z ramienia kongresu. 10.000 innych miało być zwerbowanych w okresie 5 ostatnich dni. Przewidywane jest prowadzenie propagandy na rzecz bojkotu transportów morskich i ubezpieczeń angielskich, jak również zahamowanie eksportu złota, oraz nielegalny wyrob soli. Kongres zorganizował 2 szpitale na 450 łóżek dla ewentualnych ofiar kampanji nie chcąc, ażeby jego zwolennicy musieli korzystać z opieki szpitali popieranych przez rząd. W międzyczasie prowadzona jest w dalszym ciągu walka rządu przeciwko nie-

legalnemu ruchowi. Z wielu ośrodków nadchodzą doniesienia o aresztowaniach.

### ANSARI PRZEWODNICZĄCYM KONGRESU PANINDYJSKIEGO.

**BOMBAY (Pat).** Ansari został mianowany przewodniczącym kongresu panindyjskiego, jako następcą Prasada, którego aresztowano wczoraj w Patnie.

### REPRESJE WŁADZ ANGIELSKICH.

**KALKUTA (Pat).** Podjęto środki zapobiegawcze, mające na celu rozłoczenie opieki nad wybitniejszymi osobistościami, które mogłyby paść ofiarą zamachów terrorystycznych.

**LONDYN.** Z Bombaju donoszą, że komitet wykonawczy kongresu wszechhinduskiego ogłosił aresztowanie Gandhiego za nielegalne. Oczekiwane są dalsze aresztowania innych przywódców kongresu, oraz konfiskaty majątków kongresu, nie wyłączając budynków. Członkowie kongresu zostali pozbawieni przywilejów kolejowych i pocztowych. Policjanci angielscy we wszystkich miastach hinduskich otrzymali nakazy upoważniające do ewentualnego aresztowania członków kongresu. Rząd indyjski ogłosił oświadczenie, w którym podkreślił destrukcyjną działalność Gandhiego. Szerokie masy ludności, zaznacza odezwa, nie solidaryzują się z polityką Gandhiego. Władze w Bihar rozwiązały miejscowy kongres i zaarrestowały 16 przywódców. Jawarhall Nehru, b. przewodniczący kongresu wszechhinduskiego, a obecny przywódca skrajnego skrzydła, został skazany na 2 lata więzienia i 500 rupij grzywny.

ze wzrastający dobrobyt społeczeństwa uczyni każdą nową inwestycję rentowną. Najwięcej nagrzęszył pod tym względem Niemcy, najmniej może Francja, ale żadne europejskie państwo ani społeczeństwo nie jest pod tym względem zupełnie bez winy.

Święte słowa p. Rose'go, tylko — jak wyżej zaznaczyliśmy — niepotrzebne skierowane pod adresem „krajów Europy”, które mądrości swej nie potrzebują czerpać z lamów pułkownikowskiej „Gazety Polskiej”. Pozostawmy Europę — Europie, mniej troszczyć się o losy Niemiec i o ich „grzechy”, za które, jako żywo, nie będziemy pokutować. Raczej uczciwie przyznajmy: kto zmarnował świętą koniunkturę lat 1926—27—28 (angielski strajk węglowy), kto mimo tykrotnych przestróg, uważając ją „za trwałą cechę” nie uczynił nic „aby zachować w stanie płynnym kapitały obrotowe i rezerwowe”, „bez których żyć nie może żaden organizm gospodarczy”? Kto w „radosnej twórczości” rodmuchał budżet do horendalnej sumy 3 miliardów? Kto wydał ponad sumy preliminowane przeszło pół milarda? Który to wysoki dygnitarz w ferworze krasomówczym oświadczył, iż ministrowi, którzyby ośmielił się „zachować w stanie płynnym kapitały obrotowe i rezerwowe, bez których żyć nie może żaden organizm” — należałoby postawić pod ścianą i rozstrzelać? Gdzie „zainwestowano i unieruchomiono w sposób nie zawsze racjonalny (sic!) znaczne dochody, uzyskane w r. 1927 i 28”, że wspomniamy budowy różnych nierentujących się gmachów reprezentacyjnych, koszar, które się rozpadły, pociągów i jachtów luksusowych?

Odpowiedź na powyższe pytania pozostawiamy domyślności naszych czytelników, natomiast przytaczamy następujący ustęp z artykułu p. Rose'go, brzmiały jakgdyby echem dawnej „radosnej twórczości”:

„I dlatego powiedziecie sobie trzeba jasno i wyraźnie: polityka kurczenia konsumpcji, którą prowadzi świat cały od kilkunastu miesięcy... jest to polityka zła, w założeniu swem fałszywa, w przeprowadzeniu zawsze zawodna.”

I w tym wypadku pozwolimy „całemu światu” prowadzić politykę, jaką uważa za słuszną, natomiast przypatrzmy się bliżej, jaką jest pod tym względem nasza polityka? Który to z ministrów, obstaraj zresztą przy nierealnym budżecie 3 miliardowym, jednocześnie doradzał usilnie obywatelom „zaciągać pasa”, co równa się właśnie owemu „kurczeniu konsumpcji”, tak ostro potępionemu przez publicystę „Gazety Polskiej”?

Kto, obcinając wielotysięcznej rzeszy urzędników głodowe pensje, zmusza ją do największej oszczędności, a co za tem idzie przyczynia się do „kurczenia produkcji”?

Albo też etatyzacja co raz to nowych gałęzi przemysłu i niepomierne podnoszenie cen na wyroby monopolowe czy w konkurencji również nie przynosi „kurczenia się konsumpcji”?

Czy podwyższone taryfy kolejowe i pocztowe z konieczności nie spowodują zmniejszenia się ruchu i korespondencji? Albo następujący przykład z gospodarki monopolowej: monopol spirytusowy płaci bankrutującym rolnikom po 70 groszy (przeciętnie) za litr spirytusu, za który sam pobiera 14 zł. 50 gr., czyli dwa tysiące procentów. Czy przy takiej rozpiętości cen może być mowa o prawidłowej konsumpcji? To samo dotyczy zapalek, których konsumpcja spadła ostatnio o 50 proc., to samo dotyczy cukru, nafty, soli, tytoniu.

Pozwolimy sobie zakończyć niniejszy artykuł słowami p. Rose'go z „Gazety Polskiej”:

„Jest to polityka zła, w założeniu swem fałszywa, w przeprowadzeniu zawodna.”

Czy mamy jeszcze coś dodać pod adresem tych, którzy uprawiają podobną politykę?

Jest to chyba zbyt czułe.

W SALI GIM. IM. J. LELEWELA  
ul. MICKIEWICZA 30  
**JASEŁKA**  
dn. 9, 10, 16 i 17 stycznia r. bleż.  
początek o godz. 17.

**Modne lakiery czótenka** męskie na karnawał oraz obuwie narciarskie 611-40  
poleca **Polska Wytwórnia Obuwia**  
D. pantof. atlas 17,90 W. NOWICKI 30 Lakiery męsk. 32,00  
- - - - - 11,90 Wilno, Wielka 30 M. 1/2 buty na skórze 24,50  
- - - - - 22,00 Kalsze, śniegowce, na gumie 22,50  
- bućki na ślizg. 24,80 wjokli. M. kamasze na skórze 25,50  
- 1/2 buc. na gumie 16,80 10 1/2 - rabat świąt. - 10 1/2 na gumie 24,70

Nawet Fagueta p. prokurator nie oszczędził i w swej cytacie przekroczył jego słowa.  
Następnie replikowali adwokaci Landau i Dąbrowski.  
We czwartek — ostatnie słowo oskarżonych.











Z KRAJU.

S P O R T.

Jak minął w Litwie rok 1931.

Aresztowanie niebezpiecznego zbrodniarza-zwryodniacza.

Władze bezpieczeństwa publicznego wpadły na trop zbrodniarza-truciela niejakiego Alfreda Kürnitza...

Wzięty w krzyżowy ogień pytań Kürnitz przyznał się do zbrodni zamordowania Janikówny...

Zgon 118-letniego starca uczestnika powstania.

W dniu wczorajszym we wsi Bobkowiec w rejonie Marcikańców zmarł Józef Dańko...

Międzynarodowe zawody hokejowe w Krynicy.

KRYNICA (Pat). 5 b. m. w międzynarodowym turnieju hokejowym rozegrano tu 4 spotkania...

Aresztowanie sprawców zbezczeszczenia godła państwowego w szkole polskiej.

W związku ze zbezczeszczeniem godła państwowego w szkole powszechnej polskiej w Giercach gm. orańskiej...

Birówna i Kowalski mistrzami Zakopanego.

Na międzynarodowych zawodach o mistrzostwo Zakopanego zwyciężyła mistrzowska para Polski Birówna i Kowalski...

Z pogranicza.

Znowu masowa ucieczka z „raju bolszewickiego“.

Wczoraj rano patrol K. O. P. podczas lustracji odcinka granicznego Suchodowszczyzna...

Zima w górach.

Od dłuższego już czasu w Zakopanem trwa w całej pełni sezon sportowy zimowy...

Ofiara prowokacji litewskiej.

Nocy ubiegłej na odcinku granicznym Olkieniki postrzelony został przez strażników litewskich...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

ROZMAITOCI.

Odważny fryzjer.

Na murach cyrku w Medjolanie ukazywały się obrazy artysty z następującą odczuwą: „Fryzjerzy sławego miasta Medjolanu! Dokładnie wasz osławiony odwagi i bohaterstwa...“

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Zima w górach.

Od dłuższego już czasu w Zakopanem trwa w całej pełni sezon sportowy zimowy...

Zmiany w statucie Wil. Banku Ziemińskiego.

W dniu 13 listopada roku zeszłego, ogłoszony został w Monitorze Polskim nowy Statut Wileńskiego Banku Ziemińskiego...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo...

WILSKI KINEMATOGRAF. Ostrabzka 5.

«ZIEMIA CUDÓW» w relach głównych: Anette Berson i Leih Mathol.

Zarząd Restauracji «EUROPA». Do minikańska 1.

PIANINA. «ERARD», «T. BETTING» i «K. A. FIBIGER».

DŹWIĘKOWY «HELIOS». ulica Wileńska 32, tel. 929.

Dziś ostatni dzień! Pełna czaru urojenia publicznosci NORMA SHEARER.

POKÓJ DO WYNAJĘCIA. Zgubiony dowód o. CIA. Zygmunta 8, soboty na imię Stani.

PRACA. KASJERKA. inkasent-ka zaraz po trzebnia.

DŹWIĘKOWY KINO-TEATR «HELIOS». ulica Wileńska 32, tel. 926.

Jutro Premiera. Gwiazda gwiazd, niezrównana Greta Garbo.

DO WYNAJĘCIA dwa Franciszka Czernika k. być z używalnością kuch.

NA OKRES BILANSÓW. poszukuje zajęcia, jako inżyniera.

IDZIE ŚWIATOWID. Dziś Wielki Polski Niebezpieczny Raj.

Dziś Wielki Polski Niebezpieczny Raj. (czyli Zwycięstwo).

MIESZKANIE. do wynajęcia, suche i ciepłe, w ładnym domu.

NAUKA. UWAGI! Korepetycyj w zakr. gimn. i szk. powsz.

DŹWIĘKOWY «STYLOWY». Dziś! Zupelnie nowe wydanie udźwiękowione!

Dziś! Zupelnie nowe wydanie udźwiękowione! Największy film wszystkich czasów.

WYNAJMUJE 2-3 pokojowe mieszkanie, luksusowe, ze wszystkimi wygodami.

ZGUBIŁ. Zgubił piesek biały z żółtym, wady. Ważył 10 kg.

HEMOROIDY. CZOPKI HEMOROIDALNE GŁĘBIKOWE «VARICOL».

Sprawy majątkowe. Do sprzedania NA RATY.

RÓŻNE. POSZUKUJE współczki (ka) z kapitałem i współpracą.

Mieszkania i pokoje. Mieszkanie 5 pokojowe odremontowane.

ODNROŻENIE. Oryginalna miód (z kogutkiem) «MROZOL».

Mieszkanie. Mieszkanie 7-9 pokojowe w centrum miasta.

Pokój. Przyjmę na mieszkanie uczennicę z dobrej rodziny.

ZGUBIŁ MAŁY PIESZEK. (młody rudy), nazywa się «Jaki».

TAŃCE KARNAWAŁOWE. Tango, Rumba, Fox-trot.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.

Wielki brak ubrań i obuwia daje się odczuwać w szeregach biednych Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo.